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Entgelte Gebühren für Verbrauchergirokonten/Kommerzgirokonten und Bartransaktionen  
Umtausch Euro und Bargeldbezüge Ausland 
 

Überweisungsgebühr    
 

SEPA in EURO EUR 0,00  

Auslandszahlung    
 

Zahlungsausgang in EUR 0,275% mind. EUR 6,00 

 Zahlungsausgang in Fremdwährung 0,275% mind. EUR 6,00 

 zuzügl. Durchführungsgebühr manueller Auftrag EUR 20,00  

 zuzügl. Eilzahlungsspesen (bei Auftrag dringend) EUR 10,00  

 zuzügl. OUR-Spesen, wenn Kunde auch Fremdbankspesen 
trägt, für alle Währungen außer USD 

EUR 27,00  

in USD bis  
USD 19.999,99 

zuzügl. OUR-Spesen, wenn Kunde auch Fremdbankspesen 
trägt 

EUR 15,00  

in USD ab  
USD 20.000,00 

zuzügl. OUR-Spesen, wenn Kunde auch Fremdbankspesen 
trägt 

EUR 30,00  

 
zuzgül. Repairgebühr bei fehlerhaften/fehlenden Daten EUR 7,00  

 Fremdwährungsgebühr 

(bei Zahlungen in FW ausgenommen USD) 

EUR 5,00  

Eingang Ausland    

bei Spesen SHA/BEN Zahlungseingang in Fremdwährung 0,275% mind. EUR 6,00 

bei Spesen SHA/BEN Zahlungseingang in Euro aus einem Nicht-SEPA-Land 0,275% mind. EUR 6,00 

bei Spesen SHA/BEN Zahlungseingang in Euro aus einem SEPA-Land ohne 
IBAN/BIC 

0,275% mind. EUR 6,00 

bei Spesen SHA/BEN zuzügl. Durchführungsgebühr elektronischer Auftrag EUR 14,00  

bei Spesen SHA/BEN zuzügl. evtl. anfallender Fremdbankspesen   

 
 
 
 
 
Bargeldbezüge an Geldautomaten im Ausland 

 
Bei der Verrechnung von Bargeldbezügen an Geldausgabeautomaten im Ausland und von unbaren und schecklosen 
Zahlungen an P.O.S. - Terminals im Ausland wird der jeweilige Betrag der ausländischen MUM-Währung zu dem ab 
01.01.1999 fixierten Kurs und der ausländischen bei der EZB notierten, nicht fixierten Währung zum Devisenbriefkurs der 
EZB in einem Betrag in Euro umgerechnet. Die Umrechnung von ausländischen, nicht bei der EZB notierten Währung in 
Euro erfolgt auf Basis eines Devisenbriefkurses der jeweiligen ausländischen Korrespondenzbank. Die aktuellen 
Valutenkurse entnehmen Sie bitte unserem Aushang im Schalterbereich bzw. in der Auslage. 
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Valuten An- und 
Verkauf 

   

 Geld- bzw. Briefkurs   

 Spesen 1,50% mind. EUR 4,00 

Valuten- und 
Münzeninkasso 

  EUR 10,00 

Bartransaktionen    

 Bareinzahlung auf Konto od. Sparkonto MFB EUR 0,93 – 
2,33 

* 

 Zahlschein, Einzahlung MFB - - 

 Zahlschein, Einzahlung Fremdbank, EU-Zahlung  EUR 5,00 

 Zahlschein für caritative Zwecke  EUR 0,50 

 
Auszahlung von Konto od. Sparkonto MFB - - 

 
* je nach Kontopaket 


